AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DEA COMPETENCIA
Departamento de Informaciéon de Precios y Verifiga
PRECIO DE VENTA AL PUBLICO DE ALGUNOS MATERIALES EL ECTRICOS, OBTENIDOS EN DIVERSOS ESTABLECIMIENTOS CO MERCIALES
EN LOS SECTORES DE LAS CUMBRES Y CHILIBRE, EN LA Cl UDAD DE PANAMA: AL 30 DE JULIO DE 2013

Sector / Establecimiento comercial (Precio de vent publico en Balboas) 1/
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Alambre No.6 Pie 055 0.60 0.5 0J650.55 0.6% 0.6 0.1 0.00 0.p00.60 {1 05% 0.5p - 065 050 065 058 058 0.00 0.00
Alambre No.8 Pie 045 050 048 0/600.45 0.60 051 0.51 0.00 0.p00.45 045 045 040 050 045040 050 04p 045 0.0 0.00
Alambre No.10 Pie 0.35 - 038 09029 0.3 0.34 0.34 0.00 0.p00.30 0.3% 0.3p 0.30 - 030030 03% 032 032 0.00 0.00
Alambre No.12 Pie 025 0.20 0.p2 0J150.15 0.2% 0.20 021 0.00 0.p00.200 0.2 0.2p 0.18 0.15 0.180.15 0.20 0.1p 0.9 0.00 0.00
Barra de ground 5' % Unidad| 13.9% 9.00 8.50 10.508.50 13.9% 10.49 10.49 0.p0 0J008.95 12.5 89 6.5 4.95 5Pp54.95 12.5 8.0L 8.01 0.00 0.00
Braker de 20 amperos , doble Unidpd 10.95 1B.00 11.505/99.75 13.00 11.30 11.30 0.p0 0Jj0@2.95 9.9%5 5.95 12.50 11.y5 10{955.95 12.9% 10.68 10.68 0.p0 0.00
Braker de 20 amperos , sencillo Unidpd 495 H.00 [5.2595/3.3.95 6.00 5.04 5.04 0.00 0.p0495 495 295 495 450 4Pp5295 49% 454 454 0.00 0.00
Braker de 30 amperos, doble Unidpd  10.95 1B.00 11.505/99.75 13.00 11.30 11.30 0.p0 0f002.95 9.9% 5.95 12.50 11.f5 10J955.95 12.9% 10.68 10.68 0.p0 0.00
Braker de 30 amperos, sencillo Unidpd 495 6.00 [5.255|3.8.95 6.00 5.04 504 0.00 0.p04.95 495 295 495 450 4.Pp5295 495 454 454 0.00 0.00
Caja de medidor, (circular) Unidgd 9/95 10.00 11.00 B.9%595 11.0 9.9B 9.98 0.00 0.008.95 8.9% 8.9p 8.50 8.95 10.p58.50 10.9% 9.21 9.21 0.00 0.00
Cajilla2 x 4 Unidad 076 045 1.00 0J90.79 100 082 082 0.00 0.p0095 0.7% 08P 090 0.95 1.p00.79 1.00 08D 0.89 0.00 0.00
Cajilla4 x4 x %2 Unidad 0.75 0.5 1p0 0/690.69 1.00 0.8p 0.80 0.00 0.p00.95 0.7 0.8p 090 0.90 1.p00.75 100 0.88 0.88 0.0 0.00
Cinta tape (% de ancho) 66 ple 1.75 200 [L.25 |1.4925 2.00 162 1.2 0.00 0.p0225 19% 126 1.75 195 15125 225 182 1.82 0.00 0.00
Codo de PVC 2" Unidag 0.25 0p5 025 0.19.19 0.2% 024 024 0.00 0.p00.25 0.2 0.2 0.25 0.25 0.450.25 0.4% 0.28 0.28 0.00 0.00
Codo de PVC %" Unida 0.5 0p0O 030 02929 03% 0.3L 0.31 0.00 0.po045 033 03p 035 0.35 045035 0.4% 0.38 0.38 0.00 0.00
Codo de PVC 1" Unidag 0.60 0.p0 0J40 039.39 060 04y 047 0.00 0.p0050 0.6 04p 0.75 0.50 0.f50.45 0.75 0.6p 0.0 0.00 0.00
Codo de PVC 12" Unidagl 1.25 - - 0890.89 125 1.0f 107 0.00 0.0 - 0.7 0.74 0794 0.7% 0.7p 0.75 0.00 0.00
Codo de PVC 2" Unidag - - - - 0.00 0.0¢ - - NA NA - - - - - -| 0.00 0.0q - - NA NA
Conectores de PVC %" Unidgd 0{15 0.20 0.20 p.1010 0.20 0.1 0.16 0.00 0.p00.1§ 0.1 0.1p 0.5 0.20 0.,50.10 0.2% 0.1y 0.147 0.0 0.00
Conectores de PVC 34" Unidgd 0[20 0.25 25 010919 0.2% 0.2 0.22 0.0 0.p00.20 0.15 0.26 0.25 0.25 0.800.15 0.30 0.2 0.23 0.00 0.00
Conectores de PVC 1" Unidgd 0j25 035 0.30 0.2025 0.3% 030 0.30 0.00 0.p00.40 0.3% 0.3p 035 0.35 0.400.35 040 0.3f 0.37 0.00 0.00
Conectores de PVC 1v" Unidad - - - 0}5%0.55 05% 05p 055 0.00 0.0 -| 0.65 0.65 065 06% 06p 0.65 0.00 0.00
Interruptor doble Unidag 3.25 2p5 3J00 312%.25 325 294 294 0.00 0.p0295 19% 195 200 195 195195 295 218 213 0.00 0.00
Interruptor sencillo Unidag 1.00 195 100 089.89 12% 104 1.04 0.00 0.01.00 095 095 125 125 1.25095 1.2% 1.1Q 121 0.00 0.00
Panel de 2 circuitos Unidad 15J95 10.00 8.00 §$.4645 15.9% 10.10 10.10 0.p0 0J009.95 550 55p 750 6.95 895550 9.9% 7.39 7.39 0.00 0.00
Roseta plastica con cadena Unidad - 1.25 - 25 12% 12 192 -0.67 -34P0 - 195 1.9% 1.7p - - 175 19% 188 1.88 0.00 0.00
Roseta plastica sin cadena Unidad .80 - .95 |0.m979 0.99 085 1.08 -0.23 -21.801.25 0.95 085 100 125085 1.2% 106 1.06 0.00 0.00
Roseta porcelana con cadena Unigad [B.75 |2.75 [2.75 | 3285 3.7% 3.2 3.25 0.00 0.p02.95 2.9% 350 295295 350 3.0p 284 0.25 8.80
Tapa ciega 2 x 4 Unidag 0.0 0/40 040 0.26.2§ 0.40 0.3% 0.34 0.00 0.p00.45 0.3% 0.3p 050 0.30 0.500.30 0.50 0.4L 0.41 0.00 0.00
Tapa de interruptor Unidad 0.0 0J40 (040 0.26.25 0.40 0.34 0.36 -0.02 -5p6045 0.3% 03p 0.35 0.30 0.500.30 0.50 0.33 0.38 0.00 0.00
Tapa de repello (4 x 4) Unidgd 0/50 060 050 ©0.30.39 060 0.5p 050 0.00 0.p00.65 0.4% 045 0.50 0.50 0.p00.45 0.6% O0.501 051 0.00 0.00
Tapa de toma corriente Unidgd 0}30 (.40 40 p.a%25 049 034 0.36 -0.02 -556045 035 035 035 0.30 0.500.30 050 0.38 0.38 0.00 0.00
Toma corriente Unidag 1.0 1p5 1j00 069.69 1.2% 10L 1.00 0.00 0.p0095 100 08p 125 1.00 195085 19% 1.1F 1.17 0.00 0.00
Tuberia de PVC de 2" Tramp 125 1135 135 1.1515 13% 128 128 0.00 0.p0150 1.2% 13p 125 135 135125 150 134 134 0.00 0.00
Tuberia de PVC de %" Tramp 1/90 1|95 195 14545 195 181 181 0.00 0.p0195 19% 20p 195 195 2p0195 250 205 205 0.00 0.00
Tuberia de PVC de 1" Tramp 235 2|50 24.50 2.3835 250 248 243 0.00 0.p02.95 250 25p 275 2.75 3.p5250 395 29p 290 0.00 0.00

NOTA: La presente recopilacion de datos reflgjigamente el precio de venta al publico, no asalislad del producto, la marca, el pais de origehsgrvicio que presta cada establecimiento cdaterc

Los precios de venta al publico se encuentranagi@tambios sin previo aviso.

(-): Producto no disponible. (--): No hay prorieedN.A.: No aplica.

(1): No incluye ITBMS 6 7%
FUENTE: ACODECO

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano aéeecion al Consumidor)



